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Zápisnica 

z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko, konaného  

dňa 29.07.2019 

 

 
Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Návrh programu rokovania predložený starostom obce: 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie návrhu programu zasadnutia 

4. Výber cenovej ponuky na maľovanie zasadačky, kuchynky, schodiska, WC, zábradlia 

a zárubní Kultúrneho domu Ovčiarsko a schválenie finančných prostriedkov so zapracovaním 

do rozpočtového opatrenia č. 9/2019 

5. Oprava dvora Materskej školy Ovčiarsko – schválenie finančných prostriedkov so 

zapracovaním do rozpočtového opatrenia č. 9/2019 

6. Schválenie vysporiadania pozemkov pozdĺž cesty na Priedevsie 

7. Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 9/2019 

8. Rôzne 

9. Interpelácie poslancov 

10. Záver 

 

K bodu 1 -   Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 

Rokovanie zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko otvoril o 18.10 h starosta obce 

Ovčiarsko Ervín Schmieger. Privítal poslancov OZ a hlavného kontrolóra obce p. Rastislava 

Lamoša. Starosta obce skonštatoval, že sú prítomní šiesti poslanci a zasadnutie OZ je 

uznášaniaschopné. 

 

K bodu 2 -  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľa poslanca Ľuboša Tótha a za overovateľov zápisnice určil 

poslancov Moniku Habáňovú a Petra Palka. 

 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie 

a) určenie poslanca Ľuboša Tótha za zapisovateľa 

b) určenie poslancov Monika Habáňová a Ing. Peter Palko, PhD za overovateľov zápisnice. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 
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Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 3 – Schválenie návrhu programu  zasadnutia 
 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ s návrhom programu rokovania a vyzval ich na 

doplnenie alebo na zmenu návrhu programu. Návrhy na zmenu a doplnenie neboli 

prednesené. Starosta následne predniesol návrh programu rokovania OZ a požiadal poslancov 

OZ o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje navrhnutý program 8. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

Po schválení návrhu programu rokovania starosta navrhol doplniť bod programu č. 8 

Nájomná zmluva č. 30201/NZ-199/2019/Ovčiarsko/166/Sl na objekt stavebný dvor 

a prečíslovať nasledujúce body rokovania. Keďže neboli ďalšie návrhy zo strany poslancov, 

starosta predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje navrhnutý program 8. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva obce Ovčiarsko s doplneným bodom č. 8. Nájomná zmluva č. 30201/NZ-

199/2019/Ovčiarsko/166/Sl na objekt stavebný dvor a následné prečíslovanie bodov programu 

zasadnutia. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 4 – Výber cenovej ponuky na maľovanie zasadačky, kuchynky, schodiska, WC, 

zábradlia a zárubní Kultúrneho domu Ovčiarsko a schválenie finančných prostriedkov 

so zapracovaním do rozpočtového opatrenia č. 9/2019 

 

Starosta poskytol poslancom OZ obdržané tri ponuky na maľovanie priestorov Kultúrneho 

domu. Poslanec Jozef Hasko upozornil na skutočnosť, že len jediná ponuka obsahuje rozpis 

prác totožný s požiadavkou obce a ešte k tomu je aj najlacnejšia. Zároveň navrhol aby bola 
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prijatá táto ponuka. Po krátkej diskusii starosta predniesol návrh uznesenia a požiadal 

poslancov OZ o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko odporúča starostovi obce Ovčiarsko prijatie cenovej 

ponuky spoločnosti Štefan MIHÁLEK M+Š plus v sume 2.105 € s DPH a zapracovanie tejto 

sumy do rozpočtového opatrenia č. 9/2019. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 5 – Oprava dvora Materskej školy Ovčiarsko – schválenie finančných 

prostriedkov so zapracovaním do rozpočtového opatrenia č. 9/2019 

 

Starosta obce predložil poslancom OZ jedinú doposiaľ získanú cenovú ponuku a konštatoval, 

že jediná zatiaľ získaná ponuka je drahšia ako očakával a uviedol, že sám navrhne schválenie 

nižšej sumy. Následne predniesol informáciu o potreby vytvoriť spád terénu tak, aby voda 

netiekla k budove MŠ. Poslanec Jozef Hasko v následnej diskusii navrhol vytvorenie spádu 

do zadnej časti dvora MŠ a diskutoval so starostom o možnostiach riešenia situácie v dvore 

MŠ vrátane udržiavania existujúcich stavieb. Starosta ďalej uviedol, že súčasťou 

rekonštrukcie dvora MŠ by bolo aj odstránenie koreňov stromu svojpomocne.  

 

Nasledovala krátka diskusia o detailoch poskytnutej cenovej ponuky spolu s vysvetleniami 

starostu. Po ukončení diskusie starosta predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ o 

hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko odporúča starostovi obce Ovčiarsko vybrať cenovú 

ponuku na zrealizovanie prác v danom objekte s cenou v sume do 10.000 € s DPH 

a zapracovanie tejto sumy do rozpočtového opatrenia č. 9/2019. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

Po schválení uznesenia starosta požiadal poslancov OZ o odporúčanie povrchovej úpravy 

s tým, že sám považuje dlažbu za najkrajšiu, avšak asfaltový povrch je najmenej prácny 

a spĺňa účel. Na konci diskusie sa spýtal poslancov OZ, či súhlasia s návrhom asfaltovej 

povrchovej úpravy s čím poslanci OZ súhlasili. 
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K bodu 6 – Schválenie vysporiadania pozemkov pozdĺž cesty na Priedevsie 

 

Starosta obce odovzdal poslancom OZ dokumenty týkajúce sa navrhovaného vysporiadania 

pozemkov pozdĺž cesty na Priedevsie. Následne prebehla diskusia týkajúca sa detailov 

o jednotlivých pozemkoch a detailov navrhovaných dohôd vysporiadania pozemkov. Po 

ukončení diskusie starosta predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie informácie starostu obce 

o vysporiadaní pozemkov pozdĺž cesty na Priedevsie. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 7 – Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 9/2019 

 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ s návrhom na zmenu rozpočtu rozpočtovým 

opatrením č. 9/2019 a odpovedal na otázky poslancov ohľadne detailov jednotlivých položiek. 

V rámci diskusie poslanci OZ predniesli návrh na vylúčenie návrhu na navýšenie výdavkov 

na interiérové vybavenie MŠ z dôvodu, že tieto výdavky nebude možné následne uplatniť na 

čerpanie v súvislosti s predpokladanými príjmami z 2% dane z príjmu fyzických osôb 

z dôvodu časového nesúladu príjmov a výdavkov. Po ukončení diskusie starosta predniesol 

návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ o hlasovanie: 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 9/2019 

s poslaneckým návrhom na vylúčenie návrhu výdavkov v položke ekonomickej klasifikácie 

633 001 Interiérové vybavenie MŠ, FK 09111 – Predprimárne vzdelávanie vo výške 700 €. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 8 – Nájomná zmluva č. 30201/NZ-199/2019/Ovčiarsko/166/Sl na objekt stavebný 

dvor 

 

Starosta poskytol poslancom OZ návrh nájomnej zmluvy. Po oboznámení poslancov OZ so 

zmluvou ich požiadal o diskusiu. Keďže k predloženému návrhu zmluvy neboli otázky ani 

pripomienky, starosta predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ o hlasovanie: 
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Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko súhlasí s prenájmom parcely KN-C č. 628/2 o výmere 

54 m2 vo vlastníctve obce Ovčiarsko v zmysle predloženej nájomnej zmluvy: Nájomná 

zmluva č. 30201/NZ-199/2019/Ovčiarsko/166/Sl. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 9 - Rôzne 

 

K bodu rôzne starosta predniesol informácie o: 

- priebehu exekučného konania voči p. Bárdymu týkajúceho sa dlhov p. Bárdyho voči 

obci, 

- sťažnosti p. Gacem Habáňovej L. ohľadne splavovania kamenia dolu ulicou pri 

silných búrkach, zároveň doplnil že súčasťou riešenia sú aj prostriedky na zakúpenie 

odtokových žľabov, ktoré OZ schválilo v rámci zmeny rozpočtu obce rozpočtovým 

opatrením č. 9/2019, 

- sťažnosti p. Randovej, ktorú odovzdá spolu s ostatnými dokumentmi Komisii pre 

riešenie sťažností, 

- skutočnosti, že sa prihlásila jedna uchádzačka o pozíciu riaditeľky MŠ, výberové 

konanie prebehne v súlade s platnou legislatívou, 

- skutočnosti, že p. Randová doposiaľ neodovzdala agendu a budovu MŠ starostovi, 

 

Po vyčerpaní náplne k tomuto bodu rokovania starosta predniesol návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ovčiarsko berie na vedomie informácie starostu obce 

Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 10 – Interpelácie poslancov 

 

Starosta otvoril bod rokovania a požiadal poslancov o prednesenie ich otázok. 

 

Poslankyňa Monika Habáňová sa pýtala na opravu lampy na ich ulici. Starosta odpovedal, že 

pracovník, ktorý tam bol prítomný s plošinou nie je autorizovaný na opravy lámp 
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a samostatný výjazd je drahší ako oprava lampy. V priebehu týždňa sa pokúsi vybaviť opravu 

v spojení s iným výjazdom opravárov. 

 

Poslanec Peter Palko sa pýtal aký je priebeh získavania grantu pre kamerový systém v obci. 

Starosta odpovedal, že sa čaká na rozhodnutie v Bratislave. 

 

Poslanci OZ otvorili diskusiu o umiestnení retardérov v obci, pričom následne prebehla 

diskusia o potrebe a možnosti umiestenia jednotlivých retardérov.  

 

Poslanec Jozef Hasko sa pýtal na stav a potrebu opravy cesty pri p. Milcovi. Starosta 

odpovedal, že po ukončení prác bude potrebné cestu upraviť a rozšíriť v maximálne možnej 

miere. 

 

Po ukončení diskusie starosta predniesol návrh uznesenia na hlasovanie:  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie interpelácie poslancov OZ obce 

Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní poslanci (menovite): 6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth, 

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

Ospravedlnení poslanci (menovite): 1 poslanec – Rastislav Vršanský  

Hlasovali za (menovite):              6 poslanci – Bc. Jozef Hasko, Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Ľuboš Tóth,       

Monika Habáňová, Juraj Čillík, Ľuboš Ballay 

                proti (menovite):   0 poslancov 

                zdržali sa (menovite):   0 poslancov 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 11 -  Záver 
 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. Zasadnutie 

OZ bolo ukončené o 21:19 h. 

 

V Ovčiarsku, 29.07.2019 

Zapísal: Ľuboš Tóth 

 

 

 

 

             Ervín Schmieger 

             starosta obce                                                               

 

 

 

Overovatelia zápisnice: Monika Habáňová      ________________________ 

 

    Ing. Peter Palko, PhD  ________________________ 


